
 

1 

COMUNE   DI   MONTE   DI   PROCIDA 
CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI  

SETTORE III 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N.199 DEL 30.08.2023                                                                 REG.GEN. N. 909 DEL 01/09/2023 

 

OGGETTO:   Lavori di “RIQUALIFICAZIONE STRADALE E DEI SOTTOSERVIZI DI VIA CAPPELLA - II° STRALCIO FUNZIONALE”.  

CUP: F47H19001640002. Liquidazione Impresa: “CLEI SOCIETA’ COOPERATIVA”. CIG: 8623747D24 

VISTI:  

- lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente; 
- la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

procedimenti amministrativi” ss.mm.ii.;  
- il D.Lgs. n. 267/2000; 
- il D.Lgs. n.118/2011 e s.m.i.;  
- il D.Lgs.126/14; 
- il D.Lgs. n.36/2023;  
- il Regolamento Comunale di contabilità;  
- il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
- la deliberazione di C.C. n.30 del 20/06/2022 di Approvazione del Bilancio di Previsione 2022/2024; 
- il Decreto Sindacale n. 14 del 26.06.2023  

VISTO:  

- La Delibera di Consiglio Comunale n.48 del 16.06.2023 di approvazione del Bilancio di previsione per gli anni 

2023/2025;  

- La Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 31.07.2023; 

PREMESSO CHE:  

 Con Delibera di Giunta Comunale n. 97 Reg. Gen. del 06/08/2019 si approvava progetto di RIQUALIFICAZIONE 

STRADALE E DEI SOTTOSERVIZI DI VIA CAPPELLA - 1° e 2° STRALCIO PROGETTO DEFINITIVO / ESECUTIVO il cui CUP: 

F47H19001640002 per un importo complessivo pari ad € 709.676,00; 

 Il primo stralcio per un importo pari ad 372.735,00 euro ed il secondo stralcio per un importo di pari a 336.941,00 

euro;  

 con nota prot.n. 0045604 del 22/01/2019 si comunicava al Comune di Monte di Procida, nella sua qualità di soggetto 

beneficiario e attuatore del citato intervento l'accoglimento dell’istanza di finanziamento del progetto denominato: 

“Riqualificazione stradale e dei sottoservizi di via Cappella”; 

 con mail Pec del 15/06/2020 acquisita al prot. reg. n. 0282313 del 16/06/2020 il Comune di Monte di Procida ha 

trasmesso per l'intervento denominato “Riqualificazione stradale e dei sottoservizi di via Cappella" il 

Disciplinare/Convenzione sottoscritto per accettazione, unitamente alla documentazione richiesta con nota prot. n. 

732435 del 20/11/2018;  

 che è stato allocato nel bilancio di previsione 2020/2022 la relativa spesa di importo pari a € 336.941,00 nel capitolo di 

bilancio 1856-1 in uscita cod. 08.01-2.05.99.99.999 e capitolo di entrata 1020-25 cod. 4.03.10.02.001; 

RILEVATO CHE: 

 con determinazione N.63 DEL 14.03.2022 REG.GEN. N.281 DEL 17/03/2022 è stato: 

o Approvata la documentazione contabile relativa al I° SAL dell’intervento de quo, trasmessa dalla DD.LL. ed 

acquisita agli atti con prot. n. 16327 del 16.11.2021, costituita da: libretto delle misure, stato avanzamento 

lavori n. 1 a tutto il 15.11.2021, sommario registro di contabilità, nell’importo complessivo lordo di € 

96.578,24, nonché il certificato n. 1 per il pagamento nell’importo complessivo netto di € 90.262,24, al netto 

del ribasso offerto e oltre Iva al 10% pari ad € 9.026,22, in uno € 99.288,46; 

o Liquidata all’Impresa “CLEI SOCIETA’ COOPERATIVA” con sede in Napoli Piazza Vanvitellin.15, P.IVA 

01230600775, p.e.c. clei.coop@pec.it, la somma in acconto sul I° SAL di € 27.272.82 oltre iva pari € 2.727.28 

da versare all’erario ai sensi dell’art. 17 DPR 633/72, giusta fattura n.5 del 11.03.2022, in atti con prot. n. 

4119 del 11.03.022, con accredito della suddetta somma sul conto dedicato di cui alla dichiarazione prot. 

n.3717 del 07.03.2022, il tutto pari a € 30.000,10; 

o Liquidata al tecnico incaricato arch. Salvatore Vicidomini, nato a Napoli il 07.06.1985, residente in Monte di 

Procida, via Roma 12, C.F. VCDSVT85H07F839Q, P.IVA. 07087061219, iscritto all’Ordine degli Architetti della 

Provincia di Napoli con numero 11457 mail pec.: salvatorevicidomini@archiworldpec.it, la somma 

complessiva di € 3.684,00 di cui € 141,69 per cassa previdenziale al 4% esente iva come da dichiarazione di 

adesione al regime fiscale agevolato agli atti con prot. n. 7672 del 27.05.2021, giusta fattura n.7 del 



 

2 

02.03.2022 in atti con prot. n.3521 del 03.03.2022, con accredito della suddetta somma sul conto dedicato di 

cui alla dichiarazione prot. n.7663 del 27.05.2021; 

 con determinazione N.90 DEL 21.04.2022 REG.GEN. N.26/04/2022 DEL 26/04/2022 è stato: 

o approvata la documentazione contabile relativa al II° SAL a tutto il 22.02.2022 dell’intervento de quo, 

trasmessa dalla DD.LL. ed acquisita agli atti con prot. n. 3043 del 22.02.2022, costituita da: libretto delle 

misure n.2, stato avanzamento lavori n. 2 a tutto il 22.02.2022, registro di contabilità n.2, sommario registro 

di contabilità n.2, nell’importo complessivo lordo di € 57.950,83; 

o approvato il Certificato di Pagamento n. 2 nell’importo complessivo di € 53.986,73, al netto del ribasso offerto 

e oltre Iva al 10% pari ad € 5.398,67, in uno € 59.385,40; 

 con determinazione N. .163 DEL 28.07.2022 REG.GEN. N. 742 DEL 03/08/2022 è stato: 

o liquidato , all’Impresa “CLEI SOCIETA’ COOPERATIVA” con sede in Napoli Piazza Vanvitellin.15, P.IVA 

01230600775, p.e.c. clei.coop@pec.it, la somma a saldo sul I° SAL di € 62.989,42 oltre iva pari € 6.298,94 da 

versare all’erario ai sensi dell’art. 17 DPR 633/72, giusta fattura n.6 del 11.03.2022, in atti con prot. n. 4118 

del 11.03.022, con accredito della suddetta somma sul conto dedicato di cui alla dichiarazione prot. n.3717 

del 07.03.2022, il tutto pari a € 69.288,36; 

o liquidato all’Impresa “CLEI SOCIETA’ COOPERATIVA” con sede in Napoli Piazza Vanvitellin.15, P.IVA 

01230600775, p.e.c. clei.coop@pec.it, la somma per le competenze al II° SAL di € 53.986,73 oltre iva pari € 

5.398,67 da versare all’erario ai sensi dell’art. 17 DPR 633/72, giusta fattura n.4 del 01.03.2022, in atti con 

prot. n. 3697 del 04.03.2022, con accredito della suddetta somma sul conto dedicato di cui alla dichiarazione 

prot. n.3717 del 07.03.2022, il tutto pari a € 59.385,40; 

o liquidato al tecnico incaricato arch. Salvatore Vicidomini, nato a Napoli il 07.06.1985, residente in Monte di 

Procida, via Roma 12, C.F. VCDSVT85H07F839Q, P.IVA. 07087061219, iscritto all’Ordine degli Architetti della 

Provincia di Napoli con numero 11457 mail pec.: salvatorevicidomini@archiworldpec.it, la somma 

complessiva di € 7.280,00 di cui € 280,00 per cassa 3 previdenziale al 4% esente iva come da dichiarazione di 

adesione al regime fiscale agevolato agli atti con prot. n. 7672 del 27.05.2021, giusta fattura n.14 del 

27.07.2022 in atti con prot. n. 11717 del 27.07.2022, con accredito della suddetta somma sul conto dedicato 

di cui alla dichiarazione prot. n.7663 del 27.05.2021; 

 con determinazione N.40 DEL 16.02.2023 REG.GEN. N. 234 DEL 22/02/2023 è stato: 

o approvata la documentazione contabile relativa al III° SAL a tutto il 27.07.2022 dell’intervento de quo, 

trasmessa dalla DD.LL. ed acquisita agli atti con prot. n. 12213 del 04.08.2022, costituita da: libretto delle 

misure n.3, stato avanzamento lavori n. 3 a tutto il 27.07.2022, registro di contabilità n.3, sommario registro 

di contabilità n.3, nell’importo complessivo lordo di € 79.225,53; 

o approvato il Certificato di Pagamento n. 3 nell’importo complessivo di 73.557,23, al netto del ribasso offerto e 

oltre Iva al 10% pari ad € 7.355,72, in uno € 80.912,95; 

o liquidato all’Impresa “CLEI SOCIETA’ COOPERATIVA” con sede in Napoli Piazza Vanvitellin.15, P.IVA 

01230600775, p.e.c. clei.coop@pec.it, la somma in acconto, per le competenze del III Sal, pari a € 35.000,00  

di cui € 31.818,18 € per lavori ed € 3.181,82 per IVA al 10% da versare all’erario ai sensi dell’art. 17 DPR 

633/72, giusta fattura n.24 del 04.08.2022, in atti con prot. n. 12362 del 06.08.2022, con accredito della 

suddetta somma sul conto dedicato di cui alla dichiarazione prot. n.3717 del 07.03.2022; 

 con determinazione N.129 DEL 27.06.2023 REG.GEN. N. 658 DEL 03/07/2023 è stato: 

o  liquidato all’Impresa “CLEI SOCIETA’ COOPERATIVA” con sede in Napoli Piazza Vanvitellin.15, P.IVA 

01230600775, p.e.c. clei.coop@pec.it, la somma a saldo, per le competenze del III Sal, pari a € 45.912,95 di 

cui € 41.739,05 per lavori ed € 4.173,90 per IVA al 10% da versare all’erario ai sensi dell’art. 17 DPR 633/72, 

giusta fattura n.24 del 04.08.2022, in atti con prot. n. 12362 del 06.08.2022, con accredito della suddetta 

somma sul conto dedicato di cui alla dichiarazione prot. n.3717 del 07.03.2022; 

 con determinazione N.182 DEL 07.08.2023 REG.GEN. N. 851 DEL 07/08/2023 è stato: 

o liquidato al tecnico incaricato arch. Salvatore Vicidomini, nato a Napoli il 07.06.1985, residente in Monte di 

Procida, via Roma 12, C.F. VCDSVT85H07F839Q, P.IVA. 07087061219, iscritto all’Ordine degli Architetti della 

Provincia di Napoli con numero 11457 mail pec.: salvatorevicidomini@archiworldpec.it, la somma 

complessiva di € 7.280,00 di cui € 280,00 per cassa previdenziale al 4% esente iva come da dichiarazione di 

adesione al regime fiscale agevolato agli atti con prot. n. 7672 del 27.05.2021, giusta fattura n.16 del 

03.08.2023 in atti con prot. n. 12826 del 06.08.2023, con accredito della suddetta somma sul conto dedicato 

di cui alla dichiarazione prot. n.7663 del 27.05.2021; 

VISTI per l’impresa: 

 il durc dell’operatore in atti con prot. n.13889 del 30.08.2023; 

 la dichiarazione del conto corrente dedicato, in atti con prot. n. 3717 del 07.03.2022; 



 

3 

 la dichiarazione di cui all'art. 80 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i prot. n. 3715 del 07.03.2022; 

 la fattura n.29 del 26.09.2022, in atti con prot. n. 14662 del 26.09.2022, di importo pari a € 18.200,04 IVA inclusa; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) DI LIQUIDARE all’Impresa “CLEI SOCIETA’ COOPERATIVA” con sede in Napoli Piazza Vanvitellin.15, P.IVA 01230600775, p.e.c. 

clei.coop@pec.it, la somma pari a € 18.200,04 di cui € 16.545,49 per lavori ed € 1.654,55 per IVA al 10% da versare all’erario 

ai sensi dell’art. 17 DPR 633/72, giusta fattura n.29 del 26.09.2022, in atti con prot. n. 14662 del 26.09.2022, con accredito 

della suddetta somma sul conto dedicato di cui alla dichiarazione prot. n.3717 del 07.03.2022; 

2) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del servizio. 

3) DI TRASMETTERE copia del presente atto: 

 al Settore I per la pubblicazione all’Albo pretorio on line; 

 alla Clei Soc. Coop. con valore di notifica per accettazione; 

 

Il Responsabile del III Settore 
F.to Arch Giovanni Bartolo 

 
 
 
 
 

Visto, si rilascia la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4°, del D.Lgs n.267/2000. 
ll Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. Gennaro D’Oriano 
 
 
 
 
 

Visto per la pubblicazione all’Albo Pretorio per gg. 15 a far data dal 01/09/2023 
Il Messo Comunale 

F.to Vitale Costigliola 
 


